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Nr 276.

Av herr Hedlund i Häste, örn personligt ålderstillägg dt labora
torn vid veterinärhögskolan Knut Sjöberg.

I annan motion till årets riksdag (nr 275), avseende laborators- och prosek- 
lorsbefattningarnas vid veterinärhögskolan överförande från arvodes- till 
extra ordinarie tjänster, har undertecknad framhållit betydelsen av, att inne
havarna av dessa, högre kvalifikationer krävande, biträdande lärartjänster 
vid högskolan beredas sådana anställningsvillkor, att de kunna finna det 
även ur ekonomisk synpunkt förmånligt att för någon längre tid kvarstanna 
på ifrågavarande befattningar. För den händelse mitt i denna motion fram
lagda förslag ej skulle biträdas av riksdagen, får jag, till åstadkommande av 
en förbättring i berörda hänseende där detta är av behovet mest påkallat, 
föreslå beviljande av ett personligt ålderstillägg åt en av högskolans labora
torer, nämligen laboratorn i kemi Knut Sjöberg. Till närmare utveckling 
härav får jag, under hänvisning i övrigt till den allmänna motivering för en 
förbättring av laboratorernas och prosektorernas vid veterinärhögskolan 
ställning, jag i ovannämnda motion framlagt, här anföra följande.

Förutom genom beviljande av medel för inredande av familjebostäder åt 
vissa av ifrågavarande befattningshavare har riksdagen tidigare i åtskilliga 
fall genom medgivande av personliga ålderstillägg förbättrat deras lönevill
kor. Sådana arvodesförhöjningar ha till ett belopp av 1,600 kronor årligen 
beviljats 1920 åt dåvarande laboratorerna N. O. Engfeldt (vid kemiska av
delningen) och E. G. Forssell (vid kirurgiska kliniken) samt prosektorn E. 
Agduhr (vid anatomiska avdelningen) och från och med 1931 åt laboratorerna 
B. Carlström (vid medicinska kliniken) och N. Lagerlöf (vid ambulatoriska 
kliniken). Då samtliga dessa personer övergått till andra tjänster inom eller 
utanför veterinärhögskolan, utgå från och med 1935 inga arvodesförhöjningar 
vid denna institution.

Av veterinärhögskolans sex befattningar av berörda kategori uppehållas 
för närvarande, på grund av att inga sökande anmält sig till desamma, ej 
mindre än fyra genom tillfälliga förordnanden. Två äro besatta på treårs- 
lörordnande med efter sakkunnigeprövning fullt kompetensförklarade inne
havare, nämligen laboratorsbefattningen i kemi och laboratorsbefattningen 
vid ambulatoriska kliniken, den förra från och med 1933, den senare sedan 
1935.

Innehavaren av laboratorsbefattningen i kemi, fil. doktorn, docenten Karl 
Oskar Knut Sjöberg, är en synnerligen dugande och väl meriterad man. Han 
erhöll den 23 oktober 1932 vakansförordnande på sin nuvarande tjänst och, 
efter ansökan om kompetensförklaring, treårsförordnande å densamma den 
7 april 1933. Beträffande Sjöbergs meriter och förutvarande tjänstgöringar



20 Motioner i Andra kammaren, Nr 276.

må följande anföras: Född 1896 promoverades han till fil. doktor vid Stock
holms högskola 1923 och utnämndes till docent i biokemi därstädes 1927. 
Efter att under fem år hava innehaft förordnande som amanuens vid Stock
holms högskolas allmänna kemiska laboratorium, övergick han till Central
anstalten för försöksväsendet på jordbruksområdet, där han under tre år var 
assistent vid den kemiska avdelningen. Därjämte har han under tre år varit 
ämneslärare i kemi vid Stockholms samgymnasium samt under l1/, år lärare 
i materiallära vid Stockholms yrkesskolors avdelning för målare. Som sö
kande till professuren i kemi vid lantbrukshögskolan vid Ultuna förklarades 
han av samtliga sakkunniga kompetent och sattes av en av dem i första 
förslagsrummet. Han har producerat ett avsevärt antal vetenskapliga arbeten 
inom biokemiens område. Från veterinärhögskolan vitsordas han vara en 
utmärkt lärare, intresserad, samvetsgrann och i besittning av en ovanligt redig 
och klar framställningskonst, och som vetenskaplig forskare anses han vara 
mycket grundlig, vederhäftig och arbetsam. Med hänsyn till den inriktning, 
de medicinska vetenskaperna, jämväl veterinärmedicinen, under senare tider 
tagit, är det av mycket stor vikt, att den grundläggande undervisningen i 
kemi blir lämpligt avpassad och givande, och därför fordras av den lärare, 
som handhar densamma vid en medicinsk läroanstalt, ej blott omfattande 
kunskaper, utan även stor omdömesgillhet. I besittning av dessa egenskaper, 
betraktas Sjöberg som en mycket värdefull lärarkraft vid veterinär högskolan, 
som det är synnerligen önskvärt att behålla där för längre tid. Visserligen 
har Sjöberg icke varit anställd i veterinärhögskolans tjänst mer än något över 
3 år. Men då han dels är särdeles väl kvalificerad för den laboratorstjänst, 
han innehar, dels tidigare varit under åtskilliga år anställd i allmän tjänst, 
därav tre år i statens, och då han slutligen, i olikhet med övriga laboratorer 
vid högskolan ej åtnjuter bostadsförmån, synes det mig, att han är väl för
tjänt av att redan från och med ingången av budgetåret 1936/37 tilldelas den 
förbättring av avlöningsförmåner, som en personlig arvodesförhöjning utgör.

Jag får därför föreslå riksdagen,

att —under förutsättning att min motion om samtliga la
borators- och prosektorstjänsters vid veterinärhögskolan över
förande till extra ordinarie befattningar icke biträdes av riks
dagen — laboratorn i kemi därstädes, docenten Knut Sjöberg, 
tilldelas ett personligt ålderstillägg (personlig arvodesförhöj
ning) från och med den 1 juli 1936 på 1,600 kronor.

Stockholm den 21 januari 1936.

P. S. Hedlund.


